ỦY BAN NHÂN DÂN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

   -------------------

Số: 88/2001/QĐ-UB

       Bình Phước, ngày 13 tháng 11 năm 2001
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập Ban chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại - tỉnh Bình Phước.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Chỉ thị số 853/1997/CT-TTg ngày 11/10/1997 của Thủ tướng Chính phủ về đấu tranh chống buôn lậu trong tình hình mới và Chỉ thị số 31/1999/CT-TTg ngày 27/10/1999 của Thủ tướng Chính phủ về đấu tranh chống sản xuất và buôn bán hàng giả;

· Căn cứ Văn bản số 3640/BCĐ-TW ngày 14/09/2001 của Ban chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại Trung ương V/v tổ chức Ban chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại ở địa phương;

· Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thương mại  & Du lịch và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại tỉnh Bình Phước, gồm các ông, bà có tên sau đây.

Ông Trương Tấn Thiệu – Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban.

Ông Nguyễn Đông Phương – Giám đóc Sở Thương Mại & Du lịch – Phó Trưởng ban TT.

Ông Phạm Văn Bé – Phó Giám đốc Công an tỉnh – Thành viên.

Ông Lê  Văn Uy – Chi cục Trưởng Chi cục QLTT – Thành viên.

Ông Nguyễn Hữu Quân – P.Chỉ huy trưởng BCHQS tỉnh – Thành viên.

Ông Trần Nhữ Bình – P. Chỉ huy trưởng Bộ đội Biên phòng – Thành viên.

Ông Vũ Thành Nam – P.Giám đốc Sở Khoa học – CN&MT – Thành viên.

Ông Nguyễn Bá Quốc – P. Cục trưởng Cục thuế tỉnh – Thành viên.

Giúp việc cho Ban chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại tỉnh có bộ phận thường trực đặt tại Chi cục Quản lý thị trường.  Bộ phận thường trực chủ yếu sử dụng bộ máy của Chi cục Quản lý thị trường và một số công chức ở các Sở, ban, ngành là Thành viên của Ban chỉ đạo cử ra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 2: Ban chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại tỉnh có nhiệm vụ tham mưu giúp UBND tỉnh:

· Chỉ đạo và tổ chức phối hợp giữa các Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã trong công tác đấu tranh chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại trên địa bàn tỉnh.

· Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các Sở, ban, ngành có liên quan và UBND huyện, thị xã thực hiện tốt các chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về công tác chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại.

· Tham mưu cho UBND tỉnh về biện pháp giải quyết các vụ việc có liên quan đến nhiều Sở, ngành, UBND các huyện, thị xã trong công tác chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại.

· Định kỳ hàng tháng, quý, năm Ban chỉ đạo có trách nhiệm tổng hợp tiìn hình và báo cáo kết quả thực hiện công tác chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại về UBND tỉnh.

Điều 3:  a) Trưởng Ban chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại tỉnh được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó trưởng Ban chỉ đạo thường trực được sử dụng con dấu của Sở Thương mại và Du lịch.

b) Trưởng Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng quy chế làm việc của Ban chỉ đạo. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do Sở Thương mại & Du lịch dự toán trình UBND tỉnh phê duyệt để thực hiện

Điều 4:  Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Thương mại & Du lịch, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định  này kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 2222/QĐ-UB, ngày 29/11/1997 của UBND tỉnh V/v Thành lập Ban chỉ đạo chống buôn lậu tỉnh Bình Phước.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TUẤN HƯNG